
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

19 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 19 
Del
30-03-2011

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI
INSTALLAZIONE DELL'IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE
PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA - VIA EINAUDI. CUP
49H11000030004

  L’anno  duemilaundici

il giorno  trenta  

del mese di marzo

alle ore   11:00

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore P

e risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI
INSTALLAZIONE DELL'IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO
LA SCUOLA DELL'INFANZIA - VIA EINAUDI. CUP 49H11000030004

PREMESSO che:
con deliberazione del C.C. n°30 del 29/09/2010 veniva approvata la variazione al
Bilancio di Previsione - annualità 2009 nella quale è stata indicata, tra l’altro, la spesa
per i lavori riguardanti l’installazione dell’impianto di climatizzazione presso la scuola
dell’infanzia – Via Einaudi, ammontante a € 15.000,00, finanziata con fondi comunali
(Titolo II Servizio 04.01 cap. 24110.3);

con determinazione del Responsabile del Servizio settore Tecnico Manutentivo n. 16
del 11/02/2011:

a) sono state avviate le procedure per l’affidamento dell’incarico professionale
necessario e propedeutico alla realizzazione dei lavori di “INSTALLAZIONE
DELL’IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO LA SCUOLA
DELL’INFANZIA – VIA EINAUDI” mediante affidamento diretto con il
criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 16 del Regolamento Comunale
vigente per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia;

b)  è stato approvato lo schema della lettera d’invito per l’affidamento diretto del
servizio tecnico inerente la progettazione esecutiva, direzione lavori e misura e
contabilità dei lavori di cui sopra;

c) è stato individuato dal Responsabile del Servizio quale operatore economico
l’Ing. Paolo Farris, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Cagliari al n. 1401, il quale possiede competenze specifiche in materia di
impiantistica avendo svolto numerosi lavori in tale campo;

con Determinazione del Responsabile del Servizio Settore Tecnico Manutentivo n. 28
del 01/03/2011 veniva affidato all’Ing. Paolo Farris, iscritto all’Ordine degli Ingegneri
della Provincia di Cagliari al n. 1401 - l’incarico per la progettazione esecutiva,
direzione dei lavori,  misura e contabilità e collaudo dei lavori di “INSTALLAZIONE
DELL’IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO LA SCUOLA
DELL’INFANZIA – VIA EINAUDI”, per l’importo netto di complessivi € 3.993,60
(compresa IVA e CNPAIA) – fondi comunali stanziati in bilancio al Titolo I Servizio
01.06 cap. 1611.3;

VISTO il progetto esecutivo presentato in data 24/03/2011 protocollo n. 1731 dall’ Ing Paolo
Farris, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 1401, progettista
incaricato, dal quale emerge che la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto comporta una
spesa complessiva di € 18.993,60;

VISTA la verifica favorevole ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 554/99 del Responsabile Unico
del Procedimento;

SI PROPONE



DI APPROVARE, per i motivi indicati in premessa, il progetto definitivo-esecutivo
riguardante i lavori di “INSTALLAZIONE DELL’IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE
PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA – VIA EINAUDI” redatto dall’Ing. Paolo Farris,
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 1401, progettista incaricato,
che prevede una spesa complessiva di € 18.993,60 secondo il seguente quadro economico:

a) LAVORI
 Lavori a base d'asta 11.749,73
 oneri di sicurezza non soggetti al ribasso    250,27
TOTALE LAVORI 12.000,00
b) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE
imprevisti 600,00
Spese tecniche (progettazione esec, DL, contabilità e
coordinamento COMPRESA IVA E CNPAIA) 3.993,60

IVA sui lavori (20%) 2.400,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 6.993,60
TOTALE 18.993,60

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 18.993,60 (I.V.A. inclusa) verrà imputata nel
seguente modo:

€ 15.000,00 Titolo II Servizio 04.01 cap. 24110.3 RR 2010;
€   3.993,60 Titolo I Servizio 01.06 cap. 1611.3.

L’ASSESSORE ALLA
PROGRAMMAZIONE

TERRITORIALE
F.to Sig. TIZIANO SPADA



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 30-03-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

F.to Ing. CRISTINA STRINNA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 15-04-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 15-04-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva per
decorrenza del termine di 10 giorni consecutivi dalla compiuta pubblicazione all’albo
pretorio, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  20-04-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


